
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Změnový list č. 17 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

V průběhu realizace stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ (dále jen 

„CDT“) bylo zjištěno, že je zapotřebí zajistit přístup na střechu, z důvodu zajištění pravidelné údržby a 

kontrol technologických částí, které jsou umístěny na střeše objektu zázemí CDT (VZT jednotky, 

světlovody, hromosvod, záchytný systém, střešní vtoky). Pro vstup na střechu byl doplněn pevný 

provozní žebřík s ochranným košem, který bude umístěn v prostoru místnosti č. 09 Atrium. 
 

 

Změnový list č. 18 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Z důvodu nesystémového napojení Al okna (označení O4) a dveří dřevěných (označených D9) 

v ocelové zárubni, nelze tyto prvky realizovat dle původní projektové dokumentace (dále jen „PD“). 

Dodávka a montáž dveří D9 bude zaměněna za stejný materiál jako okno O4 a budou tak tvořit pevně 

spojenou soustavu. 
 

 

Změnový list č. 19 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

V rámci stavby „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ PD předpokládala 

výměnu potrubí ve stávající chráničce v komunikaci silnice II/648, ul. Frýdecká, která měla být 

uložena v hloubce 1,2 m pod úrovní nivelety vozovky a dále propojena k přeložce P1 stavby CDT. Při 

následných pracích bylo zjištěno, že ocelová chránička je umístěna v hloubce pouze cca 0,5 a 0,7 m, 

což je v rozporu s požadavky a se závaznými stanovisky správců pozemků – 1,2 m (SSMSK, ŘSD). 

Z důvodu zajištění zásobování přilehlých částí města plynem v topné sezóně bylo nutné provést 

dočasné propojení potrubí dle současných podmínek a mimo topnou sezónu provést realizaci nového 

protlaku dle nově zpracované PD, vč. ocelové chráničky DN500 do požadované hloubky 1,2m, 

následně jeho vystrojení chráničkou PE DN 450 a plynovodním potrubím PE 315, vč. všech 

souvisejících prací, jako např. zaslepení stávajícího plynovodu, demontáž stávajícího potrubí, zřízení 

balonovacích míst, odplynění potrubí, znovu zaplynění potrubí a všech potřebných zkoušek, revizí a 

geodetického zaměření nového stavu. 
 

 

Změnový list č. 20 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Změnový list řeší odpočet 16 ks stromů, dle PD uvedených pod označením 1 – Dřezovec trojtrnný, 

které jsou umístěné do prostor určených pro zasakování dešťových vod. Tyto prostory jsou vyplněny 

drceným kamenivem frakce 32/63, které jsou pro výsadbu stromů nevhodné, což je uvedeno ve 

stanovisku MěÚ Český Těšín, odboru VaŽP zn. MUCT/28169/2022 ze dne 2.5.2022 a mimo jiné 

uvádí: „Je nezbytné provést změnu projektu, v níž bude zapracována nejen výsadba, ale také 

zajištění prostoru pro růst dřevin dle současně platných arboristických standardů.“ Z těchto důvodů 

nebude výsadba výše uvedených stromů v počtu 16 ks realizována. 
 

 

Změnový list č. 21 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Dle původní PD objektu SO 701 a SO 702, část D.1.4.5 Dešťová kanalizace, byly navrženy revizní 

šachty betonové prefabrikované. Z důvodu rozměrů šachet v prostoru pod zastřešením nástupišť, 

jejich nízké hloubce uložení, byly tyto nahrazeny plastovými revizními šachtami. Dále bylo doplněno 5 

ks lapačů střešních splavenin, které ve výkazu výměr nebyly obsaženy. 

 



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Změnový list č. 22 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 
 

Dle výkazu výměr, část ZTI, mají být dodány 3 ks vysoušečů rukou, ale v části výkresové není určena 

jejich pozice, ani není nijak řešeno jejich napájení elektrickou energií. Z tohoto důvodů bylo nutno 

určit jejich pozici a zároveň provést elektroinstalaci pro jejich připojení. Dále byly z důvodu 

dodatečných požadavků provedeny nové kabelové trasy pro další elektrozařízení (světelný nápis, 

turniket, stacionární venkovní kamery). 
 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 14.10 Smlouvy o dílo č. D70312/INV/2020/172 ze dne 

21. 12. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 07. 2021, ve znění dodatku č. 2 ze dne 31. 08. 2021, 

ve znění dodatku č. 3 ze dne 24. 11. 2021 a ve znění dodatku č. 4 ze dne 28. 03. 2022 (dále jen 

„Smlouva“), dohodly na následujících změnách Smlouvy. 
 

 

1. Změny Smlouvy 
 

1.1 Článek 2 (Předmět smlouvy) odst. 2.1 Smlouvy se na konci doplňuje o nový bod 2.1.4. 
tohoto znění: 

 

2.1.4. Předmětem této smlouvy je rovněž provedení změn díla ve smyslu změnových listů  
č. 17-22. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 17-22 tvoří Přílohu 
č. 8 této Smlouvy. 

 

1.2 Článek 5 (Cena díla) odst. 5.1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

1. „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

cena díla dle Smlouvy bez DPH ve znění dodatků č. 1 – 4 83 064 612,08 Kč 

vícepráce dle ZL č. 17 bez DPH 92 000,00 Kč 

méněpráce dle ZL č. 18 bez DPH – 14 303,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 18 bez DPH 33 957,00 Kč 

méněpráce dle ZL č. 20 bez DPH – 83 584,94 Kč 

méněpráce dle ZL č. 21 bez DPH – 49 078,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 21 bez DPH 50 470,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 22 bez DPH 13 483,00 Kč 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 5 83 107 556,14 Kč 

 

 

2. „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
cena díla bez DPH 1 840 814,67 Kč 

vícepráce dle ZL č. 19 799 768,41 Kč 

cena díla bez DPH dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 5  2 640 583,08 Kč 

 

 

3. Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH 
dle Smlouvy ve znění dodatků č. 1 – 5        85 748 139,22 Kč 

 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

1.3 Článek 14 (Závěrečná ujednání) odst. 14.14 Smlouvy se na konci doplňuje o novou 
Přílohu č. 8 tohoto znění: 

 

8. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 17-22 
 

 

2. Ostatní ujednání 
 

2.1 Všechna ustanovení Smlouvy pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 5, 
zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 5.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

2.5 Dodatek č. 5 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. 8: 

8. Specifikace méněprací a víceprací dle změnových listů č. 17-22 
 

2.7 Uzavření tohoto Dodatku č. 5 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

3297/54./RM dne 19. 05. 2022. 

 

V Českém Těšíně dne 10. 06. 2022   V Ostravě dne 08. 06. 2022 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


